super hoc humiliter porrcctis inclinali,

decretumpraeinserlum, auctorilate apo-

stolica, tenore praescntium, approbamus

et confìrmamus, illiqne inviolabilis apo-

bris
,
ponlif. in , concessa fuit indulgentia in

festo dictae Sanctae.

1 Edit. Main. legit ipse (r. t.).

relali iJccreli.
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stolicae iìrmitalis robur adiicimus; salva

tamcn semper in praemissis auctorilate

praefatae Congregationis cardinalium.

§ 3. Decernenles, ipsas pracsentes lit- a.:mnhe.

teras semper firnias, validas et efficaces

existere el fore , suosque plenarios el

integros ellTeclus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore spe-

ctabit , in omnibus et per omnia pie-

nissime sulTragari, sicque in praemissis

per quoseumque iudices ordinarios el

delegalos , eliam causarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari el dcfiniri de-

bere, ac irrilum el inane, si sccus super

bis a quoquam, quavis auctorilate, scien-

ter vel Ì2;noranlcr, conliceril allenlari.

Non obstantibus conslilutionibus et or-

dinationibus apostolicis, ceterisquc con-

trariis quibnscumque.

§ A. Volumus antera ut praesenlium fìHos tr.nn.

litlerarum transumptis, seu exemplis ,

eliam impressis, rnanu alicuius nolarii

publici subscriplis, el sigillo personae

in ecclesiastica dignitale constilutae mu-

nitis, eadcm prorsus fides ubique loco-

rum tam in iudicio quam extra illud

habealur, quae ipsis praesentibus ha-

bcrelur si forenl exhibilae vel ostensae.

Dalum Romac, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatori?, die i februarii mdcci,

ponlincatus nostri anno i.

Dat. ilie 1 februarii 1701 ,
pontif. anno I.

SlliniUyrum.

Vili.

Concedlhtr (jenerali Ordinis Praedica'

torum facullas reiinendi quoseumque

libros velilos in Romaìid biblioUiecd

Casanalensi \

1 Ab Innocentio XI donata fiiit eodem pri-

vilegio bibiiotlieca archigymnasii Sapientiae de

Urbe , constil. edita mdlxxxui, die 21 aprilis
,

pontif. VII.
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Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

RoftTlnr in-

bibliuiliecae.

slri uoueralis.

§ 1. Cum, siiMil dilectiis lìliiis Anloni-

niisCloclic Ina2;islc^generali!^0rdinis frn-

irum Praodicatoriim nobis nnper exponi

fecit, alias bonacmemoriaellieronymn?,

dnni vixil, S. R. E. cardinnlis Casanale

iiiincnpaliis celebrem bibliolhecam snam

coiivenUii beatae Mariac supor Minervam

de Urbe dicli Ordinis donavcrit, ac unum
seti phira capitalia annuoriim redditmim

prò bibliothecarioriim ac proressorum

textiis sancii Tbomae ci sex theologo-

rum slipondiis , sen marmtentione , ac

libris (qui Congregaliomim prò tempore

exislentinm S. R. E. praediclac cardina-

liiim vel adversiis baerelicam pravita-

tem generaiinm inquisitonim vel Indici*

prohibitorum et, expiirgandonini prae-

positorum censurae et iudicio snbiici

deberent) qnotannis cmendis assignave-

rit ; in ipsà vero bibliolbecà multi repe-

rianliir libri
,
qnonim retenlio ac lectio

per sacros canones et constitutiones

apostolica^ proliibotur; et propterea di-

ctiis Antoninus magisler generalis oppor-

tune in praemissis a nobis provider!

et ut infra indulgcri plurimum desideret:

nos, ipsum Antoninum magistrum gcne-

ralem specialibus favoribus et graliis

prosequi volentes , et a quibusvis ex-

communicalionis , suspensionis et inter-

dicli , aliisque ecclesiaslicis sentcnliis
,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

biis quomodolibet innodatus existit, ad

elTectum praesentium dumlaxat conse-

quendum
, harum serie absolventes et

absoliitum fore censentes, supplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc bumi-

liter porrectis inclinati, de venerabilium

fratrum noslrorum S. R. E. ecclesiae car-

dinalium in tota republicà Christiana

adversus haereticam pravitatem praedi-

1 Videtur deesse librorum (r. t.).

(|i:h ih I iiliiu:3.

CLEMrxs XI rr. 1f? An. r. i70i

ciani generaiiiun inqiiisitonim a sanclà

Sede Apostolica spccialiler depulalorum

Consilio, eidem Antonino generali, aliis-

que prò tempore existcnlibus dicti Or-

dinis magistris gener;;libus , ut ipsi in

bibliolbecà pracdiclà quorumvis haere-

ticorum et haeresiarcharum aliorumque

reprobatorum auctorum, cuiuscumque

sectao et classis, eliam priniae , et ex

quacumque causa, etiam oh falsi dogma-

tis suspicionpm, a pracdecessoribus no-

stris Romanis Ponlificibus, seu in qui-

busvis conciliis generalibus, ac etiam

a nobis et Sede praediclà quomodolibet

prohibitos et damnatos, et a nobis suc-

cessoribusque noslris Romanis Ponlifi-

cibus et dieta Sede forsan prohibendos

et damnandos, libros, manuscripta et o-

pera, lam hactcnus in Iticem edita, quam
in posterum edenda seu scribenda quae-

cumque, etiamsi ex professo et in ca-

pile de religione et fide calholicà, seu

conira religionem et fìdera casdem tra-

ctent, in ipsà bibliolbecà coHocalos et

collocata, ac in fiilunim quandocumque

collocandos et collocanda, retinere, ha-

bere et asservare tantum, libere, licite

et impune, ac absque ullo conscientiae

scrupulo, et quarumcumqne ecclesiasti-

carum senlentiarum et censurarum vel

aliarum poenarum, eliam irregularitalis,

infamiae aut inhabilitatis, incursu, pos-

sint et valeant, ila lamen ut illos' et illa Limiiatio,

ab aliis separatos et separata et sub cla-

ve , ne ad aliorum manus deveniant,

retineant, et nonnisi ab iis qui oppor-

tunam super eorum lectione licentiam

sibi canonice concessam esse ostende-

rinf, legi permittant, auctoritalc aposto-

lica, tenore praesentium, concedimus et

indulgemus; salva tamen semper in prae-

missis auctoritate Congregationis eorum-

deni cardinalium.

§ 2. Non obstantibus praemissis, ac ciau;tilao,

1 Edit. Main. legit illis (n. T.).
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fjiiiljusvis aposlolicis, et in iiniversali-

biis piovincialihiisqiie conciliis editis et

edcndis, specialibus vcl generalibiis, con-

sliliilionibiis ci ordinalionibiis, nficnon

probibilionibiis desiiper factis el in po-

slerum quomodolibel faciendis; quibiis

omnibus el singiilis, eliamsi prò illoinm

sufficienti derogalione de illis eorumque

tolis lenoribus speciabs, specifica, ex-

pressa el individua, ac do verbo ad ver-

bum, non anlem per cLinsulas gencrales

idem imporlanles, menlio scu quaevis

alia exprcssio babenda, ani aHqua alia

exqnisila forma ad hoc servanda forel,

illoruni omnium el singulorum lenores

praesenlibus prò piene et sufficienler

expressis el inserlis liabcnles, illis alias

in suo roborc permansuris, ad praemis-

sorum effeclum, hac vice dumtaxal, spe-

cialiler el expresse ac lalissime deroga-

mus ; celerisque conlrariis quibuscnm-

que.

Dalum Romac , apud S. Pelrum
,

sub annulo Piscaloris, die xii februarii

MDCCi, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 12 februarii 1701, pontif. anno i.

IX.

Declaralur conslilulio Innocenlii XI
(edita die xxi itmii mdclxxviii^ de

volo capiltdari monachorum Congrc-

gationis S. Bernardi Casiellae Ordi-

nis Cisierciensis in academiis Sal-

maticensi el Complulensi magislro-

rum.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriatn.

Ab innooen- R \_ Aliàs fclicis rccordalionis Inno-
tro Al cuncos» ^
siim luii vo- cenlius Papa XI, praedeccssor nosler, ad
tum aclu calne- i ^ i r

di-ara occupa... supplicalionem tuncexislenlisprocurato-
libus el magi- * *

.

'

siorii gradu (lo- ris ìjeneralis Congrcgalionis S. Bernardi

academiis. Caslellae monachorum Ordinis Cisier-

ciensis, inter alia concessit et indulsil ut

nOMANUM An. e. 1701

magistri diclae Congregalionis, in uni-

versitalibus studiorum generalium Sal-

malicensi el Complulensi per publicam

approbationem omnium saecularium el

regularium calbedi'ani aclu occupanles,

el ad magislerii gradum in ipsis univer-

silalibiis promoii, voUim baberent ca-

pilulare ultra alios duodeciin magistros

eiusmodi voli praerogalivA gaudenles
,

el alias, proul in ipsius Innocenlii prae-

decessoris litlcris desuper in simili for-

ma Brevis die xxi iunii mdclxxvhi e\-

pedilis
,
quarum lenorom praesenlibus

prò piene el sulTicicntor expres-^o el in-

serto haberi vobimus , ubcrius conli-

nelur.

S 2. Cum auleni, sicul dilccli fili! Pru- ncciamio
,

^
. , , ,. ITO illis lanluin

dentius de Ressa abbas gencralis et mo-manisiris qui

.... „ . . , . tunc aclu ca-

naclu dictae Con"re£ralionis nobis nuperihcdram occu-

,. , .. pani.

exponi fecerunt, dictae Innocenti! prac-

decessoris lillerae perperam inlelleclae

et observalae fuerinl, neuipc non so-

limi ii magislri ,
qui in diclarum uni-

versilatum cathedris acluales leclores

crani, sed etiam omnes illi qui antea

per aliquod temporis spaliiim in eis le-

geranl, ad dicium volum, contra claram

et expressam earumdem Innocenlii prae-

decessoris litterarum actuale leclurae

exercilium el magislerii gradum in uni-

versilalibus praediclis susceptum insi-

raul requircntium disposilionem, admissi

fuerinl; ac proinde ipsi exponentes exa-

clae' in futurum et inviolabili illarum ob-

servalioni per opporlunam desuper de-

claralionem a nobis consuli el provider!

plurimum desiderenl: nos, eoruradem ex-

ponenlium volis hac in re, quantum ciim

Domino possumus, favorabiliter annuere

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis el inlerdicli, aliisque ecclesiasli-

cis senlenliis, censuris el poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

1 Edit, Main. legit exacte (r. t.).
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causa lalis, si qiiibiis quomodolibel inno-
|

datae exisliml, ad cITectiim praesenliiini

dumtaxat conseqiiendiim, harum serie

absolvenles el absolnlas forc censentes,

supplicalionibiis cornili nomine nobis su-

per hoc huniililer porreclis inclinati, de

venerabilium fralriim noslronim S. R. E.

cardinaliiim negoliis ci consiillalionibus

episcoporum et regularium pracposilo-

rum Consilio, diclas Innocenti! praede-

cessoris lilleras de admissione ad snf-

fragia diuntaxal eoruni qui sunt magi-

siri el lune aclu calhedram occupant

intelligendas esse, auctorilate aposlolicà,

lenore praesenlium , decernimus el de-

claramus ; salva lamen semper in prae-

missis aucloiilale Congregalionis eorum-

deni cardinalium.

ciau*uiae. § 3. Dcceinenles, easdem praesenles

lilleras semper (ìrmas , validas el efTi-

caces exislere ci fere, suosqne plena-

rios el inlegros elTeclus sorliri el obli-

nere, ac illis, ad quos special el prò

tempore quandocnmque spcclabit, in

omnibus el per omnia pienissime suf-

fragari, et ab eis respectivo inviulabili-

ler obsei vari, sicqne in pracmissis per

quoscnmque iudiccs ordinarios et dele-

galos, eliam causarum palalii apostolici

auditores , iudicari el definiri debcre,

ac irritum el inane, si secus super bis

a quoquam, quavis auctorilate, scienler

vel ignoranter, conligeril attentari.

coniraiiorura § 4. Nou obstanliijus pracmissis , ac

constitutionibus et orumationiLus apo-

stolicis , necnon omnibus el singulis

illis quae dictiis Innocentius praedeces-

sor in suis lilleris voluit non obslare
;

celerisque» conlrariis quibuscumque.

Dalum Roraae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris , die xix februarii

MDCCI, ponliiìcalus nostri anno i.

Dat. die tu fcbiuaiii 170t, ponlif. annoi.
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Coufìrmaniur decreta capilvlorum ge-

neralinm Congregalionis S. Bernardi

Castcllae Ordinis Cisterciensis de stif-

fragio lectorum el praedicalorum *.

Clemens Papa XI ,

ad perpetuarli rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuperfeceruntdile- ai. iib,ino

..,>,•• r> j .• j n li Vili e un,p<siim

eli blu Frudenlius de nessa abbas gene-fun Miin.^' i

ralis et monachi Congregalionis sancii quIiViimiàmm-

Bernardi Castellae Ordinis Cisterciensis, decm/T.mos."

quod (cum, iuxla quasdam felicis recor-

dalionis Urbani Papae Vili praedecesso-

ris nostri lilleras die iv aprilis mdcxxviii

seu alio veriori tempore expeditas, o-

mnes diclae Congregalionis monachi
,

qui verbum Dei in civilatibus Tolosana,

Salmanticcnsi ac oppidis Matrili el

Compiuti per duodecim annorum spa-

lium pracdicavissent, ad vocem activam

et passivali! adiiiillerenlur, vocalium vero

buiusmodi numerus supra modum ex-

crevisscl, el inde multa inconvenienlia

oriri compertum esset), ut dictis incon-

venientibus remedium adhiberelur, in D.Mrti.. imii-

tanlia ca|Hlnlo-

quinque capilulis generalibus Congre-™ni Benna-

gationis praedictae, ab anno mdclxxvi

usque ad annnm mdcxcviit celebralis, prò

bono ipsius Congregalionis regimine de-

cretum fuit, ut dcinceps ex diclis mona-

cliis, qui, ut praefertur, praedicaverinl,

sex dumtaxat ad dictam vocem activam

el passivam recipiantur, ac, aliquo seu

aliquibus eoiuin deficientibus, alii, qui

simililer praedicaverinl , el a capitulo

approbali ^ ac ceteris , tempore a die

suscepti habitus regularis computalo
,

antiquiores sint, in eorum locum subro-

gentur. Porro in uno ex supradiclis seu

1 Vide Uriiani Vili constit. edit. mdcxxviii
,

die 4. aprilis, et huius Pontificis constit. prae-

ced. et seq ; necnon constit. edit. MDCr.iv , die

20 feijruaiii
,

pontif. iv.

2 Edit. Main. legit approbari (n. T.).

liuiu.
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alio capilulo generali eiusdem Congre-

galionis decrelum pariter et stabililum

fiiil, ut in fuUirum, ex lecloribus et ver-

bi Dei praedicatoribiis itibiiatis, iili dum-

taxal, qui per inlegriim lempus a con-

stitulionibus diclae Congregationis prae-

fixiim legerintet praedicaverint, ad eam-

deni vocem aclivam et passivam admil-

tanlur, nec ipsis simplex expeditio pa-

lentium lilterarum eorum depulalionis

in leclores et praedicalores iiibilalos hu-

iusmodi ad hoc suUVagelur.

cn„nnnaiio § 2. Guui aulem , sicut eadem expo-
rp|.ilnruii) de- , r , . , . .

crcioium. sitio suDiiingebat, jpsi exponenles , ea

quae in menioratis capiliilis gcneralibus,

sicut praemiltilur, decreta fuerunt, quo

fìrinius subsislant et servenlur exactius,

aposlolicae confirmalionis nostrae pa-

trocinio coniinuniri, et (quia nonnulli,

qui lempus lecturae et praedicalionis

a constilulionibus, ut praefertur, prae-

fixum non expleveranl, sed sohim per

patentes lilleras in leclores et praedi-

calores iubilatos deputali fueranl, ad di-

ctam vocem, conlra Urbani praedecesso-

ris litlerarum et constitutionum prae-

dictarum dispositionem, admissi fuerunt)

omnes et quoscumque defectus ex ilio-

rum admissione huiusmodi seculos au-

ctoritate nostra sanari plurimum desi-

derent : nos, eorumdem exponentium

votis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuere volen-

tes, et eorum singulares personas a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis

et inlerdicli, aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

honiine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus quomodolibet innodatac

existunt, ad etTectum praesenlium dumla-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolulas fore censenles, sup-

plicationibus eorurn nomine nobis super

hoc humilitcr porrectis inclinali, de ve-

nerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

ROMANUM An. C. 1701

cardinalium negotiis et consullalionibus

episcoporurn et regularium praeposilo-

rum Consilio, praenarratum decretum de

reduclione praedicalorum in futurum,

auctorilate apostolica , tenore praesen-

lium, confirmamus et approbamus, ini-

que inviolabilis aposlolicae firmilatis ro-

bur adiicimus, ac omnes et singulos iu-

ris et facti defectus, si qui desuper quo-

modolibet inlervenerinl , supplemus :

quo ad graduationem vero leclorum et

praedicalorum iubilalorum, nonnisi illos,

qui ad formam constitutionum actu le-

gerint et praedicaverint, ad suffragan-

durn admittendos esse, eàdem auclori-

tate, harum serie, decernimus et decla-

mus: ac omnes quorumcumque acluum

ccteroqui legilime faclorum et geslorum

defeclus ex memorata similium leclorum

et praedicalorum, qui actu non legerant

aut praedicaverant, ad sulTragium ad-

missione seculos, auctorilate et tenore

praediclis sanamus : salva tamen semper

in praemissis auctorilate Congregationis

eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernenles pariler, easdem prae- cbusube.

senles lilleras semper firmas, validas et

efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros eITcctus sortiri et ob-

tinere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suffra-

gari, et ab eis rcspective inviolabililer ob-

servari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

eliam causarum palalii apostolici audi-

lores, iudicari et defìniri debere , ac ir-

rilum et inane si secus super bis a quo-

quam
,

quavis aiictoritale , scienter vel

ignoranter, conligerit atlenlari.

S 4. Non obstanlibus supradiclis Ur- conirariorum
"

.

* derujjalio.

bani praedecessoris lilteris, aliisque con-

stilulionibus et ordinalionibus aposloli-

cis, necnon Congregationis S. Bernardi

et Ordinis huiusmodi, eliam iuramento,
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confirmalione aposlolicA, vel qnavis fir-

niitate alia roboralis, staUitis et consue-

tudinibus
,

privilegiis quoque, indultis

et lilteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firnialis et innovalis
;
quibus omnibus et

singulis, illorum lonorcs praesenlibus

prò piene et siiflicienler expressis ac

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris , ad prae-

missoruin elTectum , liac vice dunitaxat,

specialiter et expresse derogamus; ccte-

risque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelium, sub

annulo Piscaloris, die xix febiuarii mdcci,

pontificalus nostri anno i.

Dat. die 19 februarii 1701, poutif. anno i.

XI.

Indicilur iuhilaeum universale initio

pontificahis prò salutari Ecclesiae re-

gimine \

Clemens Papa XI,

Universis christifldelìbus praesentes litte-

ras inspecturis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Exoniinm a In supremo mililanlis Ecclesiae solio

per inellabilem divinae bonitalis abun-

danliam, meritis licet iiuparibus, collo-

cati, dum ponlificiarum curarum molem
humilitali atque infiniiilali noslrae im-

positam, si unquani alias, mine certe
,

inter tam gravia iinminenlium bellorum

discrimina aliasquc pluriuias rerum ac

temporum difficultales, maxime onero-

sam contuemur, crebra ex imo corde

suspiria et uberes ex oculis lacrymas

fundere cogimur, ingenti sane pavore

correpli, ne in altiludinem raaris delati,

1 Simile iubilaeum extat in Innocentii XII con-

slit. edit. MDCXCi, die 12 novembiis, (jonlif. i ,

et Innocentii XIII constit. edit. mdccxxi, die 27

maiij pontif. i.

Bull. Rom. - Vul. XXI. 3

surgentibus undique tempestatum pro-

cellis
, obruamur. Quamvis vero in ho-

norum omnium largitore Deo, qui spe-

ranles in se confundi non palitur, spein

nostrani collocanles, omnem prò salute

comniissi nobis dominici gregis laborem

alacriler subire parali sinius, nec non,

prò eo quo publicae quietis custodien-

dae desiderio tenemur, quicquid in no-

bis est virium atque consilii in id con-

ferre studeamus, ut principum cbristia-

norum animi, sublalis omnibus illis quae

concordiam turbare possent , arcliori

atque indissolubili charitatis vinculo

coniungantur ; allamen, quia vani sunt

hominum conatus, nisi gratiae caelestis

ope adiuvenlur, ad veslrum omnium,

quibus nostra impendenda est sollicitu-

do, orationes confugimus, ut exoratus

concordibus fidelium precibus Dominus,

qui dat lasso virtulcm, et bis qui non

sunt fortitudinem et robur multipiicat
,

det nobis sedium suarum assistilricem

sapientiam, populumque suum optatae

cumulet laetilià tranquillitatis . Ilaec

autem ut ferventiori cliaritale maiori-

que fructu fiant, priscum Romanorum
Pontificum praedecessorum noslrorum

morem sequenles, Ecclesiae thesauros

dispensationi nostrae credilos proferre

et liberali nianu erogare decrevimus.

§ \. Ilaque de omnipolentis Dei mi-

sericordia {Reliqua ul in Alexandri Vili

consl. edit. mdclxxxix, die xi decembris,

pontif. I ).

Datuni Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die xxv februarii

MOCCI, pontitìcatus nostri anno i.

Dat. die 25 februarii 1701, pontif. anno i.

Xll.

Confirmatur decrelum Congregationis

episcoporuin et regularium de abba-

tibus Congregalionis sancii Bernardi
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Ilaliac Ordinis Cislerciensis non con-

fìrmandis in eodem monaslerio vel

officio posi quinquennium\

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

E< consiiuiiio. § 1. Niiper, prò parte dilecli filii mo-

Kn-BlSs''!'!''- derni prociiraloris goneralis provinciae

non%olerauTm Lombardiae Cangregationis sancii Ber-

rTo 7™m""»ix nardi Ilaliae monaciiorum Ordinis Ci-
i>osise,.uu,um.

gi^j.^jg^gig^ CongTcgalioni venerabiliinn

fratnim noslrorum S. R. E. cardinalium

negoliis et consultationibus episcoporum

etregulariiim praepositae exposilo, quod

per consliUitiones dictae Congregationis

sancii Bernardi a l'elicis recordalionis

Urbano Vili, praedecessore nostro, anno

MDCXLi specifice confirmalas (super qua-

rum obscrvatione poslmodum dieta Con-

gregalio cardinalium, per snuni decre-

tnm die xxii novembris mdcxlvi emana-

tnm, nequaquam, sub nuljitatis aliisque

gravioribus ad ipsius Congregationis car-

dinalium arbilrium imponendis poenis,

dispensundum esse, reservalà sibi ad id

oinniniodà facultate, declaraverat), ijla-

rum capitulo xxiii , stabililum reperie-

balur, ut ulibales dictae Congregationis

sancii Bernardi, qui aliquod monasterium

per li iennium, ab uno scilicet usque ad

aliud capitulum generale, gubernassenl,

in eiusdem monaslerii gubernio ad aliud

triennium confirmari, sicque in guber-

nio huiusmodi per sexennium continuum

remanere valerent, diclo aulem sexennio

finito, a gubernio praedicto per trien-

nium vacare deberent; in quibusdam

vero recolendae memoriaeAlexandri Vili

))raedecessoris pariter nostri litleris in

1 id iiistilutum hnl ab Alexandre Vili const.

eiiit. MDCLVl, die 8 raaii. l)e non elìijendis in

abbalein exiat Alexandri Vili constiUit. edit.

MDCLxxxix, die23 decembris, poiilif. i. In huiiis

\<;ro Ponlilicis const. edit. mdcxx, die 3 oclo-

biis, pontif. X, ayitur de aequuiitale seivaiidà

in generalalu, abbaliis, aliisque oOìciis.
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simili forma Brevis die viii mali mdclvi

expedilis (per quas idem Alexander prae-

decessor celcbralionem capiluli praedi-

ctae Congregationis sancii Bernardi in

posterum de quinquennio in quinquen-

nium faciendam esse statuebal) praescri-

ptum eral , memoralos abbales, diclo

quinquennio elapso, non posse confir-

mari in eodem officio: et in eàdem ex-

posilione subiuncto, quod nonnulli ex

eis, ut in officio buiusmodi confirmari

valerenl, illi aliquo tempore anlequam

dictum quinquennium complerelur re-

nunciabant, ac deinde illiid ipsuui in

futuro capitulo reassumebant; quo vero

tali abusui remedium adhiberelur, alii

abbales eiusdem Congregationis sancii

Bernardi ad dictam cardinalium Con-

gregationem recursum habueranl, ipsa-

que Congregalio cardinalium, per suum

decrelurn die xxiv marlii mdclxxxix c-

nianatum, dictum abusum prohibuerat
,

ac conslilutionuin et Alexandri praede-

cessoris lillerarum praefatarum obser-

vantiam expresse deraandaveral , ilaut

nec renuncialionis nec alio litulo aul

praetexlu cuiquam diclorum abbalum

ad idem officium redire licerci: veruni ouiiium pn

poslea enalnm fueral dubium, utrum

dicium decrelurn etiam abbales regimi-

nis dictae Congregationis sancii Bernardi

comprelienderet, itaiil eliaia ipsi,renun-

ciatione pauco tempore ante completum

quinquennium l'actà, ad officium abbatis

regiminis buiusmodi, si scilicet non ei-

dem quam antea monaslerio jiraeessenl,

ad aliud immediate sequens quinquen-

nium denuo assumi, adeuqtic ad guber-

nium monaslerii dictum officium abbatis

regiminis per praelalas constiluliones

annexum habenlis eligi valerenl, an vero

per triennium a diclo officio abbalis

regiminis, et proinde etiam a gubernio

similis monaslerii vacare debcrenl, ac

dicium triennium vacalionis compleri

punitur.
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oporlerel; hiiinsquo liubii laliu ex ca^ji-

liilo XVIII memoralaram conslilulionnm

(lesnmebaliir, ubi praescribebaliir diclus

abbales regiiiiinis in eoiiiiii oHlcio laiilo

tempore quanto alii abbates praofali

in gubernio aliciiius nionasterii durare,

et ab eo pai'i eliain tempore vacare de-

bere , eo dnmtaxal casu excepto quo

aliquis ex ipsis in praesidenlem eligc-

retur : ac proinde diclus procuralor

generalis , dubium huiusmodi a dieta

Congregatione cardinaiium declarari, ac

quoscurnque defeclus, in elcctionibus su-

perioruin et aliis actibus a dictis abba-

tibus regiminis fieri solilis', ob ipsorum

sen alicnius eorum eleclionem ad gu-

bernium' abbalis regiminis annexum, ut

prael'erlur, iiabenlis, licei ab officio bu-

iusmodi per trionnium non vacavissent,

factam , seculos, servari ^ summopere

desiderabal: emanavil ab eàdem Congre-

gatione cardinaiium decreluni lenoris

qui sequilur, videlicel:

Kesoinii.i et « Sacra Coiigregatio eminentissimorum et

«"^^^'car-reverendissimorum S. R. E. cardinaiium ne-
jiDaiium.

gotiis et consultatlonibus episcoporum et

regularium praeposila, referente eminentis-

simo Gabriellio, censuit ac declaravit servan-

dum esse enuncialum Breve Alexandri Vili

et decretum eiusdem sacrae Congregationis

XXIV niartii mdclxxxix , etiam quoad quos-

curnque de regimine, et vacationem intelli-

gendam esse de integro triennio. Romae, vi

augusti MDCC. — G. cardinalis Carpinels.

— I. M. Panciaticus secretarius ».

ConOrmatur. § 2. Cuiii auleiii, slcut praediclus pro-

curator generalis nobis subinde exponi

fecit, ipse decretum huiusmodi, quo fir-

mius subsislal et servetur exactius, apo-

slolicae confirmationis noslrae patroci-

nio communiri,ac praenarralos defeclus,

1 Edit. Maio, legit solitos (R. T.).

2 Videtur deesse monasterii officium (r. t.).

3 Videtur legendum sanavi, nempe defeclus,

ac forsan addendum ulierius praediclum Breve

Alexandri Vili servari (r. t.).
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prò quorum sanalione dieta cardinaiium

Gongregatio nobis supplicandiim esse

declaravit, auctoritale nostra sanari plu-

rimum desideret : nos, ipsius prociirato-

ris generalis volis hac in re, quantum

cum Domino possumus, favorabililcr

annuere volentes, euinque a quibusvis

excommunicalioni.s, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis senlentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab hominc,

quavis eccasione vel causa latis, si qui-

bus qiiomodolibel innodalus exislil, ad

effectum praesenliiim dumtaxat conse-

qucndum, liarum serie absolvcntes et

absolulum fore censentcs, supplicatio-

nibiis eius nomine nobis super hoc

liiimiliter porreclis inclinali, decielum

praeinsertum, auctoritale aposlolicà, te-

nore praescnlium, confirmamus et ap-

probamus, illique inviolabilis apostolicae

firniilatis robur adiicimus, ac omncs et

singulos quorumcumque actuum cele-

roqui legilime factorum et gestorum

defeclus, qui in illis, propter mcmora-

tam abbalum regiminis ad gubcrniuin

monasterii officium abbalis regiminis

annexum habenlis, quamvis ab officio

huiusmodi per Iriennium non vacavis-

sent, eleclionem, haclenus quomodolibet

inlervenerunt, eàdem auclorilate, harum

serie, supplenius et .sanamus ; salva ta-

men semper in praemissis auctoritale

praefalae Congregalionis cardinaiium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ciaunibe.

lilleras semper fìrmas, validas et elTica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros elTeclus sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos spectat el prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suifragari, et ab

eis respective inviolabililer observari ,

sicque in praemissis per quoscumquc

iudices ordinarios el dclegalos, etiam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri deberc, ac irrilum

An. c. 1701 20 bullahium

et inane, si secus super his a quoqiiam,

qiiavis auctorilate, scienter vel ignoran-

ter, conligeril altcnlari.

«erngaiin S 4. NoH olislantibiis nracmissis, ac
conlrurioriun, .... ,. . ..

conslilulionibiis et ortìinationibiis apo-

stolicis, necnon, qualenns opus sii, Con-

grogntionis sancti Bernardi et Ordinis

huiusmodi, etiam iuramento, confu'ma-

tione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis , stntutis et consuetudi-

nibus, privilegiis quoque et litteris a-

postolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirnialis et

innovalis; quibns omnibus et singiilis,

ilionim tenores praesenlibus prò piene

et sufTicienter expressis ac de veibo ad

verbuin inseilis habentcs, iilis alias in

suo robore pcrmansuris, ad praemisso-

rum eflectum, hac vice dumtaxal, spe-

rialiter et expresse derogamus; celeris-

que contrariis quibuscumquc.

Datum Romae, apnd S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xxii marlii mocci,

ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 21 martii 1701, ponlif. anno i.

XIII.

Publicanlur litlerae processus die

Coenae Domini \

Clemens Episcopus,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Kxnrdmm ab Pastoralis Romani Pontificis vic;ilantia
ODiigatiune Ho- *^

mani Foniificiset solliciludo, cum in omni clirislianae
conj^ervanni

^^^'j^"' ^^^j^''™ reipublicae pace et tranqnillitate pro-
cara, curandà prò sui muneris officio assidue

versatur, tum polissimum in calholicae

fidei, sine qua impossibile est piacere

Deo, unitate alque integrilate relinendà

1 Eaedi>m litlerae publicatae fuerunt ab Ale-

xandre Vili anno mdcxc , die 23 marlii
,

pon-
tif. I

; et ab Innocentio XIII, anno mdccxxu
,

die 29 aprilis, pontif. i.
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et conscrvandà maxime eliicet. Nimi-

rum, ul fideles Christi non sint parvuli

fluctuanlos, ncque circumferantur omni

vento doclrinae in nequilià hominum
ad circumvenlionem erroris, sed omnes
occurrant in unitatem fidei et agnilionis

Fiiii Dei, in virum perfectum, ncque se

in huins vilae societate et communione

laedant, aut Inter se alter alteri offen-

sionem praebeanl, scd potius in vinculo

charilalis coniuncti, tamqiiam unius cor-

poris membra, sub Christo capite, eius-

que in terris vicario Romano Pontifice

beatissimi Pelri successore, a quo lolius

Ecclesiae unitas dimanat, augeanlur in

aedifìcationem, atque ita, divina gratià

adiulrice, sic praesentis vilae quiete gau-

deanl, ut futura quoque beatitudine per-

fruanlur. Ob quas sane causas Romani

Pontilìccs praedecessores nostri , ho-

diernà die quae anniversaria dominicae

Coenae commemoratione solemnis est,

spiri tualem ecclesiasticae disciplinae gla-

dium et salularia iustiliae arma per mi-

nislerium summi aposlolatus ad Dei glo-

riam et animarum salutem solemniter

exercere consueverunt. Nos igilur, qui-

bus nibil oplabilius est, quam (idei in-

violatam integritatem, publicam paCem

et iustitiam, Deo auctore, lucri, velustum

et solemnem hunc morem sequenles :

§1. Excommunicamiis, eie. {reliqua

ul in Clementis X conslit. edil. mdclxxi,

die XXVI marlii, ponlif. i ).

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae mocci, ix kalen-

das aprilis, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 2i martii 1701, ponlif. anno i.

XIV.

Concediliir votantibus signaturae iusli-

tiae facullas Iransferendi pensiones \

1 De translatione pensionum vide Innocen-

tii XI conslit. ed. mdclxxviii, die 7 februarii,
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Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriani.

rìom;iniis PontilVx, siipremiis gralia-

nini dispcnsnlor in Umtìs a Domino con-

stiliitus, ilios, qui assidnos gravesqne

labores prò iustilià iinicuiqne aeqnà

lance administraniià laudabiliter snsti-

nent, specialibus privilejiiis exornat, si-

cul eoriim merilis convenire arbitralur.

Conredii ui § 1. Itaqnc, ad exiiiiia dilectonim fi-

ìu rubrica. . . . ,

lionim modernorum ulniisque signalurae

nostrae referendarionim in signatura

noslrA iiisliliae volantinili in nos ac

Apostolicam Sedeni merita paternae di-

rigenles considerationis intuitiim, eos-

qiie proinde, ac ilionim snccessores, ut

eo alacriiis fidem, opcram, indnstriani,

atqiie sednlilatem in eiusdem Sedis oii-

.seqniiim adbibere stndeant, specialis fa-

vore graliae prosequi volentes, et ipso-

rum modernonini volantiiim singulares

personas a qnibnsvis excommnnicalionis,

piispensionis et interdicti , aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censtn-is et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si qnibus quomodolibet

innodalae existunt, ad effectum praesen-

lium dumla\at consequendum, haruni

serie absolvenles et absolulas fore cen-

sentes, motu proprio, et ex certa scien-

lià et matura deliberatione nostris, de-

que apostolicae poteslatis plenitudine,

praedictis modernis et prò tempore exi-

stentibus referendariis dictae signalurae

iustiliae votantibus, ut ipsi pensiones

anniias apostolica sibi aiictoritate super

quibnsvis fructibus ecclesiaslicis reser-

pontif. 11 ; de facultate testandì cardinalium, In-

nocentiiXlI const. ed. MDCXcm, die 15 octobris,

pontif. n ; de habitu dictorum votantiiim, Inno-

centii XII consf. edil. mdcxcv, die 2U augusti,

pontif. V ; et de cordone violaceo, Benedicli XIII

const. edit. mdccxxvii, die 12 iulii, pontif. iv.

In constit. edit. mocci, die 12 augusti, pontif. I,

extenditur praedicta facultas transferendi pen-

siones.
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valiis, Cipro tempore reservandas, nsqiie

ad siimmain centum scutoriim monelae

dunilaxat, ad favorem unitis son pliiriiim

personarum ccclcsiaslicarum seti cleri-

corum, ac alias pensionum hiiiusmodi

capaciuiu, eliam in inorlis arliculo, co-

rani nolario et testibus, et ciuii alicuius

praelali seti personae in ecclesiastica

dignilate constitulaeinlerventu, transfer-

re ( servata taiiien forma conslitiitionis

felicis recordalionis Innocentii PP. XI

praedecessoris nostri super translatione

pensionimi editae) libere et licite pos-

sint et valeant, tenore praesentium

concedimus et indulgemus.

§ 2. Decernenles, easdem praesentes ciaa*uias.

lilleras, et in eis contenta quaeciimqiie,

nullo nnquam tempore de subreplionis

vel obroptionis aut niillilatis vitio, seu

intentionis nostrae, aut interesse haben-

liiim consensijs , aliove qnolibet eliam

quantnmvis magno et substantiali defe-

cUi notari, impugnar!, relractari, infringi,

seu ad terminos iiiris reduci, aut in

controversiam revocari , seu adversus

illas aperilionis oris, restitutionis in in-

legrum, adiudve quodcumque iuris, facli

vel graliae remedium impelrari vel in-

lenlari, aut impetrato, seu eliam motu,

scienlià et poteslatis plenitudine pari-

bus concesso vel emanalo, quempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iuvare

posse, neque ipsas praesentes lilleras

sub qnibusvis similium vel dissimilium

graliarum revocationibus, suspensioni-

bus, limilalionibns, aliisve contrariis

dispositionibus, eliam per nos et Roma-

nos Ponlifices successores noslros et

Sedem praefalam in genere vel in spe-

cie aut alias quomodolibet et quando-

cumque faciendis, comprehendi vel com-

prehensas censeri, sed semper ab illis

exceplas, et, quolies illae emanabunt,

tolies in prislinum et validissimum sta-

tum reslilutas, reposilas et plenarie re-
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iiiLegiatas, ac cliain de novo sub qiia-

cumqiie posteriori data, pcreos, ad qnos

prò tempore r.pcclabit, eligciidà, con-

cessas inlelligi, finnascpie, validas et ef-

ficaces existere et foro, ac illis, ad qnos

speclat et prò tempore qiiandociimqne

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suIlVagari ,
sicque et non aliter

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegato*, etiam causarum

palalii apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos, alios-

ve quoslibet quacumque praeeminenlià

et potestale lìingenles et fiincturos, sub-

latà eis et eorum cuilibel qiiavis aliter

iudicandi el interpretandi facultate et

auctoritate, iudicari et definiri debere
;

ac irritum et inane, si secus super bis

a quoquam, quavis auloritate, scienter

vel ignoranter, conligcrit attentari.

Es.-nii.ws § 3. Quocirca dilectis filiis nostris

ru„i. oiusuem S. R. E. vicccanceilano el ca-

merario el causarum curiae Camerae

apostolicae generali auditori per prae-

scntes motu pari commiltimus et man-

damus, quatenus ipsi, vel duo, aulunus

eorum, per se, vel alium,seu alios, eas-

dem praesentes lilteras el in eis con-

lenla quaecumque, ubi et quando opus

fueril, el quolies prò parte praedictorum

volantium, seu alicuius eorum, vel alio-

rum interesse in praemissis prò tempore

habentium, desuper fuerint requisiti, so-

lemniter publicantes, illisque in prae-

missis efficacis defensionis praesidio as-

sistente?, facianl auctoritate nostra ipsas

praesentes lilteras, el in eis conlenta

buiusmodi , ab omnibus el singulis, ad

quos special el prò tempore spectabit,

inviolabilitcr observari, ipsosque moder-

nos et prò tempore cxistentes votantes,

et alios quos eaedem litterae concernent

in fulurum, praesentium lillerarum et

in eis contenlorum eorumdem commodo
el effectu pacifìce fruì et gaudere ; non

nOMANUM An. n. wOl

pcrmillentes illos seu eorum quempiani

desuper quomodolibel indebite molesla-

ri, pcrlnrbari, iiiqnietari vel impediri
;

conliadiclores quoslibet et rebelles per

sententias, censuras el poenas ecclesia-

sticas , aliaque opportuna iiu'is et facti

remedia, appellaliune postposità, com-

pescendo, legilimisque super bis haben-

dis servalis processibus, sententias', cen-

suras et poenas ipsas etiam iteratis vici-

bus aggravando, invocato etiam ad hoc,

si opiis fueril, ausilio bracbii saecularis.

S 4. Non obstantibus felicis recorda- conirariorum

tionis Bonifacii Papae MII praedecesso-

ris nostri de una, et in concilio gene-

rali edita de duabus dietis, dummodo
ultra Ires dietas aliquis aneloritate prae-

sentium in indif'ium non Iralialur, ac
,

quatenus opus sit, do praestando con-

sensu in paritionibus, aliisque constitu-

tionibus et ordinatiunibus apostolicis,

necnon quibusvis, etiam iuramenlo, con-

firmatione apostolica, vel quavis firmi-

tate alia roboralis, slaUilis et consue-

ludinibus
,
privilegiis quoque, indullis el

lilleris apostolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibel concessis, con-

fìrmalis et innovalis
;
quibus omnibus

el singulis, illorum lenores praesentibus

prò piene el sutficienter expressis ac

de verbo ad verbum insertis habenles,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum elTeclum, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus;

celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Roniae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die xxviii marlii mdcci,

ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 28 marlii 1701, ponlif. anno i.

i Edit. Main. legil sententiis {n. T,).

An.C. i-Qil

XV.

Conceduntur privilegia familiuribus

Sanclilatis Suae '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Venerabilibus fratribus Thomae Ruffo Ni-

caeno , cubiculi nostri praefecto , Dlyssi

losepho Gozzadino Theodosiensi, archiepi-

scopis, litterarum nostrarum in forma Bre-

vis, quae ad principes scribuntur, secre-

tano ; necnon dilectis filiis magistris, Ca-

rolo Columnae Romano', palatii nostri

praefecto , Ioanni Dominico Parracciano

Romano, auditori nostro, et Curtio Origo

Romano, in utràque signatura nostra re-

ferendariis , libellorum supplicum nobis

porrectorum secretario
,
praelatis dome-

sticis nostris; ac Fabio de Abbatibus Oli-

verio Pisaurensi, Brevium nostrorum se-

cretorum secretario, Bartholomaeo Mafifei

Montìspolitianensi
,

pincernae , Antonio

Mariae Raspono Ravennatensi, Rodulpho

ex comitibus Montisveteris Fanensi, Paulo

Dbaldino Civitatis Castelli , Nicolao Sala

Romano, Alexandre Bonaventurae Drbina-

tensi, vestiario et elemosynario secreto,

Guido Passioneo Forosemproniensi, nota-

rum arcanarum secretario, Ioanni Mariae

Lancisio Romano , medico secreto , cubi-

cnlariis intimis seu secretis; et Urbano

Boccio Romano , florerio maiorì , itidem

cubiculario secreto ; necnon Petro Mar-
cellino Corradino Terraciaensi , subdata-

rio ; ac Ioanni Paulo De Sanctis Cameri-

nensi, caudatario, Petro Severi Feretrano,

Bartholomaeo Fantono Drbinatensi, Ludo-
vico Marocco Romano, capellanis secre-